令和 2 年 2 月吉日
会員各位

兵庫県病院薬剤師会西播支部
支部長   田中 一穂

ＤＩ担当   岡  継宜
上野 聖子

     平井 完治

西播支部 DI 伝達講習会のお知らせ
謹啓

厳寒の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
このたび西播支部 DI 伝達講習会を下記のごとく開催させていただきます。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようお願い申し上げ

ます。
謹白

記
日時： 2020 年 2 月 27 日（木） 18:30～20:30

場所： 姫路商工会議所 604 会議室

内容： 各 DI 委員より兵庫県病院薬剤師会会報 2019 年 1月号、2019年 5月号

の医薬品情報の伝達講習

発表者：永井 美由紀先生（姫路赤十字病院），川上 辰三先生（赤穂市民病院）
川﨑 俊和先生（聖マリア病院），内川 晶裕先生（製鉄記念広畑病院），
石田 詞子先生（IHI 播磨病院），

 資料につきましては兵庫県病院薬剤師会会報 No156、157 を各自ご持参下さい。
尚、出欠の有無を２月 13 日（木）までに製鉄記念広畑病院 田中までご連絡お願い
致します。
TEL・FAX 079-237-6815
日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域：Ⅲ-1）1 単位予定
生涯研修 1 単位予定
----------------------------------------------------きりとり線-----------------------------------------
製鉄記念広畑病院 田中 一穂 宛

2020 年 2 月 27 日（木） 兵病薬西播支部 DI 伝達講習会

ご施設名

ご出席     名

       担当別演者リスト

2019 年 1 月 No156
1)ペムブロリズマブ投与により大腸炎を発症した一例
                           西宮市立中央病院
 永井 美由紀先生（姫路赤十字病院）

2)人工肛門閉鎖後に排便機能障害を起こした患者に対してエロビキシバット錠を使用した 1 例
                           赤穂市民病院
 川上辰三先生（赤穂市民病院）

3)当院における PPI フォーミュラリーの策定
                           神戸大学医学部附属病院
 川﨑 俊和先生（聖マリア病院），

5)疑義照会報告会による情報共有と疑義内容調査

 製鉄記念広畑病院
 内川 晶裕先生（製鉄記念広畑病院）

2019 年 5 月 No157
1)刺激性下剤の長期、過量内服が原因と思われる麻痺性イレウスの 1 症例
                           市立伊丹病院
 石田 詞子先生（IHI 播磨病院）